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W Opolu powstała wyjątkowa trasa Muzycznych Murali. Pomysł nawiązuje
do tradycji miasta jako Stolicy Polskiej Piosenki oraz twórczości wybitnych
muzyków związanych z opolskim festiwalem. Szlak co roku wzbogaca się o
nowe dzieło wykonane przez uznanego artystę tworzącego murale.

Pierwsze malowidło autorstwa Bruna Neuhamera powstało w 2020 roku i
przedstawia Annę Jantar - gwiazdę polskiej sceny muzycznej, której utwory takie
jak: „Nic nie może wiecznie trwać”, czy „Tyle słońca w całym mieście” nuciła i nuci
cała Polska. Można go podziwiać na budynku przy ul. Rzemieślniczej 8.





 

Rok później w ramach trasy powstał drugi mural, który upamiętnił Krzysztofa
Krawczyka, jednego z największych i najważniejszych artystów polskiej estrady.
Jego niezwykła kariera trwała z powodzeniem ponad 55 lat. Mural zaprojektowany i
wykonany ponownie przez Bruno Neuhamera znajduje się na ścianie kamienicy
przy ulicy Krakowskiej 34 A.

 

Trzecim malowidłem jest mural przedstawiający opolanina Andrzeja Nowaka -
założyciela, kompozytora i gitarzystę heavymetalowego zespołu TSA, a także Złe
Psy. Autorem dzieła jest Michał Węgrzyn – DEMENZ - malarz, muralista i ilustrator.
Mural jest do obejrzenia na ścianie kamienicy przy ulicy Ściegiennego 7a.

 



 

W 2023 roku, w związku z Jubileuszem 60-lecia KFPP, opolska trasa „Muzycznych
murali” wzbogaciła się o nowe dzieło przedstawiające Zbigniewa Wodeckiego,
jednego z najważniejszych artystów związanych z Krajowym Festiwalem Polskiej
Piosenki w Opolu i ikonę polskiej muzyki rozrywkowej. Autorem muralu jest Marcin
Czaja, którego projekt pokazuje Zbigniewa Wodeckiego nie tylko jako wokalistę, ale
także multiinstrumentalistę. Malowidło znajduje się na ścianie kamienicy przy ul.
Krupniczej 4 w Opolu.

 



 

Mural odsłonięty w czerwcu 2024 roku,  przedstawia opolanina Michała Bajora,
piosenkarza i aktora, który od dziecka dorastał w atmosferze festiwali i teatru.
Artysta zagrał kilkadziesiąt ról teatralnych oraz filmowych, a także wielokrotnie
występował na opolskim festiwalu. Podczas 61. KFPP świętował 50-lecie swojej
obecności na scenie, od debiutu w Opolu. Mural zaprojektowała i wykonała Natalia
Rak - absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi oraz autorka licznych,
monumentalnych murali, które realizuje w różnych zakątkach świata. Artystka
zajmuje się również malarstwem i projektowaniem, a jej prace prezentowane były na
wielu wystawach zbiorowych.

Malowidło znajduje się na ścianie kamienicy przy ul. Oleskiej 36. 



 

W 2025 roku na ścianie wieżowca przy ulicy Batalionu Zośka 7 w Opolu powstał
kolejny mural w ramach trasy Muzycznych Murali. Tym razem mural nawiązuje do
twórczości Czesława Niemena, jednego z najbardziej oryginalnych i wpływowych
artystów polskiej muzyki popularnej dwudziestego wieku. Artysta był jednym z
pierwszych w Polsce twórców wykorzystujących na dużą skalę instrumenty
elektroniczne tworząc rozbudowane kompozycje z elementami jazzu i muzyki
awangardowej. Autorem muralu jest Przemysław „Sainer” Blejzyk, absolwent
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi (2012). Jeden z
najbardziej rozpoznawalnych artystów we współczesnej sztuce ulicznej. Artysta
zajmujący się studiowaniem procesów formalnych w malarstwie, muralu oraz sztuce
cyfrowej, który zrealizował kilkadziesiąt murali na całym świecie, między innymi z
okazji polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.
 





https://streetartcities.com/awards/2025/nominees

Mapa muzycznych murali:
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